
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОИА

МУНИ1 ЦП[АЛЬНОЕ АВТО!ЮМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №15 «ЮГОРКА»

ПРИКАЗ

от «28» сентября 2017 года №353-0

Об организации деятельности службы согласия и примирения 
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении №15 «Югорка»

Во исполнение приказа департамента социальной политики администрации г. Мегиона 
от 26.09.2017 №782-0 «Об организации деятельности служб согласия и примирения в 
муниципальных образовательных организациях города», с целью создания бесконфликтной 
среды и эффективному урегулированию конфликтных ситуаций в учреждении

приказываю:
ЕОрганизовагь в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

№15 «Югорка» службу согласия и примирения.
2. У твердить:
2.1 .Положение о службе согласия и примирения в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении №15 «Югорка», согласно приложению 1.
2.2. Структуру деятельности службы согласия и примирения в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении №15 «Югорка», согласно 
приложению 2.

2.3. Пан мероприятий Службы согласия и примирения в муниципальном автономном 
дошкольном образовательном учреждении №15 «Югорка» на 2017-2018 учебный год, согласно 
приложению 3.

3. Возложит], на заместителя директора Л.С. Кандауров) обязанности по руководству 
Службой согласия и примирения в учреждении.

4. Назначить ответственных лиц за организацию деятельности, направленную на 
урегулирование конфликтных ситуаций в учреждении:

Л.С. Кандаурова, заместитель директора
Л.А. Добринец. старший воспитатель
Л.В. Бикчаптаева. старший воспитатель
Е.Ф. Шаймурагова. социальный псдаго!
Д.Н. Баязитова, педагог-психолог.
5.Заместителю директора Л.С. Кандауровой:
5.1 .Направить в департамент социальной политики администрации города Мегиона план 

мероприятий Службы согласия и примирения в МАДОУ №15 «Югорка» на 2017-2018 учебный 
год до 10.10,2017 (далее ежегодно до 10 сентября).

5.2.Включить в план повышения квалификации на 2018 год. обучение специалистов, 
включенных в работ) служб согласия и примирения, по программам дополнительного 
профессионального образования, направленным на освоение метода школьной медиации и 
медиативного подхода, использование восстановительной практики в профилактической работе 
и мероприятиях по работе с последствиями конфликтов, асоциальных проявлений, 
правонарушений.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МАД()У №1 5 •<К )горка» С.В. Власова


